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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg  

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 7. december 2018 stillet 

følgende spørgsmål nr. 148 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Orla Hav (S). 

 

Spørgsmål nr.148: 
”Vil ministeren afklare, om og i givet fald hvilke niveauer af faglig kompetence 
kommunerne opererer med i håndteringen af sager, hvori indgår autismediag-
nose? Spørgsmålet stilles som opfølgning på åbent samråd om kommunernes 
vurdering af hjælp til familier med autistiske børn den 6. december 2018 (be-
svarelse af samrådsspørgsmål G).” 

Svar: 

Der er ikke fastsat krav i lovgivning om, hvilke faglige kompetencer kommu-

nerne skal stille til rådighed i håndtering af sager, hvor der indgår en autisme-

spektrumdiagnose. Men kommunerne har et klart ansvar for at indhente alle re-

levante oplysninger, når de skal vurdere en ansøgning om hjælp og støtte efter 

serviceloven. I børnesager skal kommunerne desuden altid partshøre foræl-

drene, inden de træffer afgørelse, så forældrene kan give besked til kommu-

nerne, hvis de vurderer, at der mangler vigtige oplysninger i sagen.     

 

Forældrenes tillid til kommunerne afhænger selvfølgeligt af, om de oplever, at 

sagsbehandleren kan forstå og forholde sig til de udfordringer, der følger med, 

når der fx er et barn med autisme i familien. Derfor er det også vigtigt, at sags-

behandleren har en bred og grundlæggende forståelse for familiernes udfor-

dringer og et godt kendskab til reglerne og til den vifte af støttemuligheder, der 

er for familier til børn med handicap.  

 

Sagsbehandlerne har desuden mulighed for at gøre brug af VISO’s specialråd-
givning og Ankestyrelsens hotline, som kan tilbyde råd og vejledning til sagsbe-

handlerne – også i særligt komplicerede enkeltsager om fx børn med en autis-

mespektrumdiagnose.  
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